

جنگ علیه ایران و صورتحسابی که برای آمریکایی‌ها هر روز بزرگ‌تر می‌شود

در حالی که جنگ علیه ایران بیش از شش ماه است ادامه دارد و هیچ نشانه‌ای از پایان آن دیده نمی‌شود، هزینه‌های این جنگ برای هر خانوار آمریکایی به حدود ۱۶۵۰ دلار رسیده و هر روز افزایش می‌یابد.

گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، پولیتیکو در گزارشی نوشت که ترامپ در کنوانسیون میان دوره‌ای جمهوری خواهان در دالاس اعلام کرد که جنگ با ایران «بلافاصله پس از» انتخابات میان دوره‌ای پایان خواهد یافت. او از آمریکایی‌ها خواست تا آن زمان قیمت‌های بالاتر بنزین را تحمل کنند تا ایران به سلاح هسته‌ای دست نیابد. ترامپ گفت: «آیا ایران می‌تواند سلاح هسته‌ای داشته باشد؟ قطعاً نه. خب، پس من درست می‌گویم.»هزینه‌های پنهان جنگبر اساس برآورد مارک زندگی، اقتصاددان ارشد مؤسسه مودیز آنالیتیکس، هزینه جنگ برای هر خانوار آمریکایی تا هفته گذشته حدود ۱۶۵۰ دلار بوده است. حدود ۸۶۰ دلار از این مبلغ ناشی از هزینه‌های بالاتر انرژی، حدود ۴۲۰ دلار مربوط به هزینه‌های استقراض و حدود ۳۷۰ دلار مربوط به هزینه‌های نظامی است. زندگی هشدار داد که این فشار مالی بدتر خواهد شد و خانوارهای متوسط و کم‌درآمد

آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اعلام شد:

بر اساس اعلام سازمان امور

مالیاتی کشور، ۳۱ شهریورماه

۱۴۰۵ آخرین مهلت ارائه



برنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و پرداخت مالیات متعلق است و این مهلت تمدید نخواهد شد.

باشگاه خبرنگاران جوان – سازمان امور مالیاتی کشور با صدور اطلاعیه‌ای تاکید کرد: مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی که بر اساس چارچوب زمانی تصریح شده در قانون مالیات‌های مستقیم پایان تیرماه است، اسمال در راستای تکریم مودیان و با درک شرایط حاکم بر کشور و پس از پیگیری‌های ویژه این سازمان و تصویب مراجع ذی‌صلاح، تا پایان شهریورماه تمدید شده بود.

بر اساس مجوز اخذشده از مراجع ذی‌صلاح، اشخاص حقوقی تا پایان شهریورماه فرصت دارند نسبت به ارائه اظهارنامه و پرداخت مالیات متعلق برای عملکرد سال ۱۴۰۴ خود اقدام کنند.

در این اطلاعیه تاکید شده است ۳۱ شهریورماه آخرین فرصت برای ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی است و مجوزی برای تمدید این مهلت صادر نشده است، لذا هر گونه گمانه‌زنی و شایعه در خصوص احتمال تمدید این مهلت بی‌بایه و اساس است. ضروری است مودیان محترم انجام تکالیف مالیاتی خود را به ساعات پایانی مهلت یادشده مو کول نکنند.
منبع: رسانه مالیاتی ایران

«نوع گروه جانبازان» در فرایند ثبت سفارش خودرو الزامی شد

سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: مشخص کردن «نوع گروه جانبازان» در فرایند ثبت سفارش خودرو از رویه جانبازی الزامی است.

باشگاه خبرنگاران جوان – سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: به اطلاع می‌رساند پیرو درخواست گمرک جمهوری اسلامی ایران مبنی بر مشخص بودن نوع سهمیه جانبازی برای خودروهای سواری وارداتی از این رویه، از این پس لازم است تا کاربران در زمان ثبت پرونده جدید و با ویرایش ثبت سفارش‌های قبلی خود برای خودروی سواری که با یکی از وضعیت‌های نمایندگی زیر ثبت شده‌اند، فیلد نوع گروه جانبازان را به ازای هر ردیف کالای ثبت سفارش انتخاب کنند. فیلد مذکور دارای مقادیر ۵۰+ تا ۶۹ درصد»، «۷۰ درصد»، «۷۰+ درصد ویژه» و «جانباز نیستم» می‌باشد.

این فیلد می‌بایست متناسب با نوع سهمیه جانبازی کاربر در بنیاد شهید انتخاب شود. برای خودروهای سواری که با وضعیت نمایندگی غیر از موارد فوق ثبت می‌شوند ، می‌بایست مقدار «جانباز نیستم» برای فیلد اطلاعاتی «نوع گروه جانبازان» انتخاب شود.

بدیهی مقدار انتخاب شده توسط کاربر در این فیلد در فرایند استعلام ضوابط با اطلاعات استعلامی از بنیاد شهید مقایسه خواهد شد و در صورتی وجود مغایرت از ادامه فرایند پرونده جلوگیری خواهد شد.

برای کالاهایی که به صورت کامل ترخیص شده‌اند و دارای «تگ ترخیص» در سامانه جامع تجارت است، نیازی به تکمیل فیلد مذکور است.

حقوق ورودی خودروها برای جانبازان چگونه است؟

بر اساس ضوابط ایلای وزارت خودرو در سال ۱۴۰۵ خودروهای وارداتی جانبازان با کمترین میزان حقوق ورودی و نرخ ۴ درصدی ترخیص می‌شوند که فاصله قابل توجهی با تعرفه واردات تجاری خودرو دارد. حقوق ورودی واردات تجاری خودروهای سواری برقی ۴ درصد، خودروهای بنزینی هیبریدی ۱۵ درصد، خودروهای بنزینی تا ۱۵۰۰ سی‌سی ۲۰ درصد، خودروهای ۱۵۰۱ تا ۲۰۰۰ سی‌سی ۴۰ درصد، خودروهای ۲۰۰۱ تا ۲۵۰۰ سی‌سی ۱۳۰ درصد، خودروهای ۲۵۰۱ تا ۳۰۰۰ سی‌سی ۱۴۵ درصد و خودروهای با حجم موتور بیش از ۳۰۰۰سی‌سی ۱۶۵ درصد تعیین شده است.

اقتصاد



مجبور به انتخاب‌های دشوار خواهند شد.افزایش قیمت نفت و نگرانی بازارهاروز پنجشنبه، قیمت نفت از ۱۰۷ دلار در هر بشکه فراتر رفت که بالاترین سطح از ماه مه است. گرگوری برو، تحلیلگر ارشد گروه اوراسیا، گفت که این افزایش تا حدی ناشی از اظهارات ترامپ است که نشان می‌دهد آمریکا تا پس از انتخابات

به دنبال پیشرفتی در مورد ایران نیست. بانک‌های بزرگ از جمله اچ‌اس‌بی‌سی، گلدمن ساکس و بانک آو آمریکا برآورد خود برای قیمت نفت در سال ۲۰۲۷ را به حدود ۸۵ دلار در هر بشکه افزایش داده‌اند.

نارضایتی عمومی و چالش پیام‌رسانینظرسنجی رویترز/ایپسوس نشان داد که تنها ۳۱ درصد آمریکایی‌ها از جنگ حمایت می‌کنند و ۸۳ درصد فکر می‌کنند جنگ «برای مدت طولانی» ادامه خواهد یافت. بریتنی مارتینز، استراتژیست جمهوری‌خواه، گفت که فروش این پیام که درد اقتصادی جنگ یک خوبی کوتاه‌مدت است، دشوار است، زیرا با واقعیت زندگی رأی‌دهندگان همخوانی ندارد. کاخ سفید اعلام کرد که ترامپ متعهد به کاهش هزینه‌های انرژی است و با کنترل کامل بر تنگه هرمز، قیمت‌ها به سطح پیش از درگیری بازخواهد گشت.گسترش جنگ به جبهه جدیدفشار بر تنگه هرمز از زمانی که عربستان خط لوله به دریای سرخ را گسترش داد، تا حدی کاهش یافته، اما این مسیر با حملات فزاینده جنبش انصارالله یمن مواجه شده است.

روز سه‌شنبه، جنبش انصارالله حملات خود را در خاک عربستان گسترش دادند و زیرساخت‌های انرژی را هدف قرار دادند. این در حالی است که ذخایر استراتژیک نفت آمریکا به پایین‌ترین سطح خود از دوران ریگان رسیده و اهرم اصلی دولت برای پایین نگه داشتن قیمت‌ها به‌شدت تخلیه شده است.

روز سه‌شنبه، جنبش انصارالله حملات خود را در خاک عربستان گسترش دادند و زیرساخت‌های انرژی را هدف قرار دادند. این در حالی است که ذخایر استراتژیک نفت آمریکا به پایین‌ترین سطح خود از دوران ریگان رسیده و اهرم اصلی دولت برای پایین نگه داشتن قیمت‌ها به‌شدت تخلیه شده است.

پایان بریکس با سه پیام مهم؛ دلارزدایی، پیشنهاد صلح چین و هشدارهای تجاری هند

پایان بریکس با سه پیام مهم؛ دلارزدایی، پیشنهاد صلح چین و هشدارهای تجاری هند

او این موارد را دو مورد از پنج لیتکار کلیدی برای تقویت رشد اقتصادی و توسعه فناوری در «جنوب جهانی» برشمرد و اعلام کرد که پکن آمادگی دارد استعدادهای جوان سایر کشورهای عضو را در حوزه‌های فناوری پیشرفته و نوآوری آموزش دهد. هشدارهای هند در مورد سوء استفاده از تجارت به عنوان سلاح

به نوشته روزنامه ساوث چاینا مورنینگ پست، بریکس در سال‌های اخیر رشد سریعی داشته و هم‌زمان با افزایش رویکرد تهاجمی ایالات متحده در عرصه جهانی، به‌طور فزاینده‌ای به عنوان یکی از قدرتمندترین صداهای «جنوب جهانی» شناخته می‌شود.نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند و میزبان این اجلاس، نسبت به تبدیل فناوری و مواد معدنی حیاتی به سلاح‌های اقتصادی هشدار داد. او تاکید کرد که تبدیل فناوری و مواد معدنی حیاتی به ابزارهای فشار، می‌تواند مانع از تحقق صنعتی‌سازی مشترکی شود که بریکس به دنبال آن است.

او بدون نام بردن از چین یا ایالات متحده گفت: «تبدیل فناوری و مواد معدنی حیاتی به سلاح می‌تواند مانع پیشرفت مشترک ما شود؛ از این رو، ما بر اهمیت فراگیری در زمینه به‌کارگیری فناوری تاکید کرده‌ایم.»در نشست اخیر بریکس در دهلی‌نو نیز موضوع تقویت همکاری‌های مالی و استفاده از ارزهای محلی در پرداخت‌های فرامرزی مورد تأکید قرار گرفت؛ با این حال، بیانیه بریکس از ایجاد یک ارز واحد یا نظام تسویه مبتنی بر طلا به‌عنوان جایگزین فوری دلار و سوئیتفت خبر نمی‌دهد.در واقع، آنچه در حال شکل‌گیری است بیشتر شبیه ایجاد یک شبکه موزای مالی است؛ شبکه‌ای که در آن اعضای بریکس تلاش می‌کنند وابستگی خود به زیرساخت‌های مالی تحت سلطه آمریکا را کاهش دهند و سهم ارزهای ملی را در تجارت و سرمایه‌گذاری افزایش دهند.از سوی دیگر، افزایش تقاضای بانک‌های مرکزی برای طلا نیز به این روند معنا می‌دهد. بر اساس داده‌های منتشرشده، طلا در پایان سال ۲۰۲۵ از اوراق خزانه آمریکا به‌عنوان بزرگ‌ترین درایی ذخیره رسمی جهان پیشی گرفته و سهم آن از ذخایر رسمی جهانی به حدود ۲۷ درصد رسیده است.اگرچه نمی‌توان با قطعیت گفت چین رسماً در حال راه‌اندازی «یوان با پشتوانه طلا» با حذف دلار از مبادلات جهانی است، اما مجموعه اقدامات پکن یک پیام روشن دارد: چین در حال افزایش نقش طلا، یوان و سازوکارهای پرداخت مستقل در معماری مالی آینده جهان است.این مسیر در صورت تداوم می‌تواند به کاهش تدریجی انحصار دلار در تجارت جهانی منجر شود و یکی از ابزارهای هژمونی آمریکا را از دستش دربیابورد.



پیشنهادهای چین برای همکاری در حل مناقشات در خاورمیانه

«شی‌جین‌پینگ» رئیس‌جمهوری چین روز شنبه در این نشست با اشاره به پیامدهای تنش‌های خاورمیانه بر مردم این منطقه، تصریح کرد که پکن مایل به همکاری‌ها با سایر اعضای این گروه برای ایفای نقش شایسته برای تحقق صلح و ثبات در منطقه خاورمیانه و خلیج فارس است.

این اظهارات در حالی مطرح شد که اقدامات جنگ‌طلبانه آمریکا در آسیای غربی موجب شده تا بر نقل و انتقال انرژی و سایر کالاهای دیگر از مسیر دریایی این منطقه تأثیر بگذارد. براساس همین، بحران انرژی ناشی از تحولات خاورمیانه با بهای قیمت‌ها، اختلال در زنجیره تامین و خروج سرمایه، فشار قابل‌توجهی بر اقتصاد کشورهای آسیا-اقیانوسیه وارد کرده است.رئیس‌جمهوری چین همچنین به سیاست‌های تک قطبی اشاره و از اعضای گروه بریکس خواست که تعرفه‌های خودسرانه و هرگونه حمایت‌گرایی تجاری مخالفت کنند.شی در دومین روز نشست، خواستار اتحاد و همکاری در بریکس برای مقابله با خصومت‌های ژئوپلیتیک و نیروهای مخربی شد که ثبات زنجیره‌های تامین و صنعتی را متزلزل کرده‌اند.او گفت: جهانی که فاقد قوانین باشد، مانند تقاطعی بدون چراغ راهنمایی است که در آن هرج‌ومرج و بی‌نظمی اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. قوانین جهانی باید به‌صورت مشترک تدوین و بدون اعمال استانداردهای دوگانه، به‌طور یکسان برای همه کشورها اجرا شوند. منطق "حق" یا زورمند است" باید خیلی پیش از این کنار گذاشته می‌شد.رئیس‌جمهوری چین متعهد شد که به کشورهای عضو گروه بریکس در زمینه توسعه و به‌کارگیری مدل‌های زبانی بزرگ متن‌باز و همچنین احداث کارخانه‌های تولید هوشمند کمک کند.

تدوین بسته مشوق‌های اجرایی برای سازندگان

شد؛ بنابراین باید به ابزارهای اجتماعی و ارتباطی بسیار قوی مجهز شویم.

لزوم تقویت ظرفیت نظارتی ادارات کل با بهره‌گیری از مشاوران

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با اشاره به حجم گسترده طرح‌های حمایتی مسکن، تصریح کرد: در حال حاضر این طرح‌ها بزرگ‌ترین پروژه عمرانی فعال کشور به شمار می‌روند و حجم سنگین آن فراتر از ظرفیت و ساختار اداری فعلی ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها است.

طاهرخانی ادامه داد: تجربه استان‌های موفق نشان می‌دهد مناطقی که صرفاً به نیروهای اداری خود بسنده نکرده و از ظرفیت شرکت‌های مهندسان مشاور در حوزه‌های زیرساختی و پیشبرد فرآیند ساخت استفاده کرده‌اند، عملکرد بسیار بهتری در مدیریت پروژه، پایش عملکرد، کنترل مالی و صدور اخطارهای به‌موقع به سازندگان داشته‌اند.

او گفت: «مجوزهای لازم در قالب شورای مسکن استان‌ها برای استفاده از این ظرفیت وجود دارد و ادارات کل باید ساختار نظارتی و مدیریتی خود را تجهیز کنند. تدوین دستورالعمل مشوق‌های ویژه برای پیمانکاران متعهد

وی همچنین از برنامه‌ریزی برای تدوین بسته مشوق‌ها برای سازندگان خوش‌قول خبر داد و خاطرنشان کرد: با دستور وزیر راه و شهرسازی، چارچوب و دستورالعملی که محوریت مشوق‌های ویژه برای پیمانکاران و سازندگانی که تعهدات خود را با کیفیت و در زمان مقرر عملیاتی می‌کنند، تهیه خواهد شد تا در چارچوب اختیارات شورای مسکن استان‌ها و متناسب با شرایط هر منطقه اجرایی شود.

سه‌شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۵ / شماره ۷۱۵۲ / سال سی و دوم نورخوستان ۵

جدیدترین نقشه تمام حملات

دریایی در تنگه هرمز

نقشه موسسه واشنگتن تمام کشتی‌هایی که از زمان حملات آمریکا و اسرائیل به ایران هدف حمله قرار گرفته‌اند، نشان می‌دهد.

گروه اقتصادی خبرگزاری فارس؛ تحلیلگر موسسه واشنگتن، نوام رایدان نقشه تمام حملات به کشتی‌ها در جریان جنگ با ایران را منتشر کرده است.

از ابتدای ماه مارس که ائتلاف آمریکایی-اسرائیلی ایران را هدف حملات خود قرار داد، تنگه هرمز بسته شد از آن زمان تاکنون که بیش از ۶ ماه گذشته است، کشتی‌ها تنها با مجوز نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و رعایت ترتیبات ایرانی اجازه عبور از تنگه هرمز را دارند و کشتی‌های متخلف بارها تنبیه شده‌اند. یک نفتکش هنگام تردد به سمت ورودی تنگه هرمز هدف قرار گرفته بود و شرکت امیری اعلام کرد که این نفتکش اعلام کرده از کار افتاده است و قادر به ادامه حرکت نیست.

این نقشه در موسسه واشنگتن تمامی حملات دریایی در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا از سال ۲۰۱۷ را رصد می‌کند.

صادرات ۲۹ هزار تن گیاهان دارویی به اتحادیه اروپا

رئیس کارگروه اتحادیه گیاهان دارویی ارگانیک گفت: کشور ما تنها ۵ هزار و ۳۲۲ هکتار زیر پوشش تولید ارگانیک قرار دارد.

باشگاه خبرنگاران جوان: مهدی مهدی‌پور رئیس کارگروه ارگانیک اتحادیه گیاهان دارویی، زعفران و فرآورده‌های غذایی ایران در اهمیت محصولات ارگانیک، در نشست خبری امروط گفت: براساس آخرین آمار مربوط به سال ۹۹، ۲۰۲۴ میلیون هکتار اراضی دنیا تحت پوشش تولید محصولات ارگانیک قرار دارد.

به گفته وی، ۱۸۳ کشور دنیا محصولات ارگانیک در جهان تولید می‌کنند که گردش مالی آنها از ۱۴۵ میلیارد یورو فراتر رفته است، اما با این حال جایگاه کشور ما در این عرصه با وجود وسعت کشور بسیار پایین است.

مهدی پور ادامه داد: در کشور ما تنها ۵ هزار و ۳۲۲ هکتار زیر پوشش تولید ارگانیک قرار دارد و رتبه ایران در بین ۱۸۳ کشور، ۱۴۱ است که براین اساس یک صدم درصد اراضی کشاورزی ایران در کشت ارگانیک فعالیت دارد، در حالیکه میانگین جهانی در اتحادیه اروپا ۲۰ درصد است.

به گفته وی، برلساس آمار حدود ۲۹ هزار تن گیاهان دارویی ما به اتحادیه اروپا صادر شده که در این زمینه نیاز به فرهنگ سازی گسترده‌ای داریم.

وی تصریح کرد: ظرفیت کشور در محصولات سالم و ارگانیک در محصولاتی مثل گل محمدی، گلاب، گیاهان دارویی، اسانس بالاست و برای ترغیب کشاورزان به فعالیت در کشت و تولید محصولات ارگانیک نیاز به فرهنگ‌سازی دارد و با حمایت کارخانجات درست مدیریت شود.

۳۴۰ هزار تن شکر از کشت پاییزه تولید می‌شود



مدیر کل دفتر محصولات صنعتی وزارت جهاد کشاورزی گفت: برآوردهای ما نشان‌دهنده تولید بیش از ۳۴۰ هزار تن شکر از محل چغندرقد پاییزه است.

باشگاه خبرنگاران جوان - حسین اصغری مدیرکل دفتر محصولات صنعتی وزارت جهاد کشاورزی در نشست برنامه‌ریزی کشت چغندرپاییزه گفت: سطح زیرکشت پاییزه چغندرقد به بیش از ۴۴ هزار هکتار رسیده و این سطح تا پایان برنامه هفتم پیشرفت باید به ۶۰ هزار هکتار برسد.

وی افزود: برآوردهای ما نشان‌دهنده تولید بیش از ۳۴۰ هزار تن شکر از محل چغندرقد پاییزه است.

اصغری ادامه داد: فرآیند بهره‌برداری از چغندر پاییزه به پایان رسیده است و استحصال بیش از ۳۴۰ هزار تن شکر از این محل، رقم قابل توجهی در تامین ۲/۲ میلیون تن شکر مورد نیاز کشور محسوب می‌شود.

به گفته وی، با توجه به مسایل مختلف از جمله استفاده بهینه از شرایط اقلیمی و صرفه‌جویی در مصرف آب، توسعه کشت پاییزه چغندرقد طی سال‌های گذشته به عنوان یکی از سیاست‌های اصلی وزارت جهاد کشاورزی دنبال شده است.

این مقام مسئول ادامه داد: با تلاش کشاورزان، کارخانه‌های قند و شکر و تمام ارکان و دست‌اندرکاران این حوزه، سطح کشت پاییزه چغندرقد که در سال‌های گذشته در سطوح بسیار محدودی قرار داشت، توسعه یافته و تولید بسیار مطلوبی نیز از این سطح به‌دست آمد.

مدیرکل دفتر محصولات صنعتی وزارت جهاد کشاورزی ابراز امیدواری کرد؛ با مشارکت و همراهی کشاورزان، کارخانه‌های قند و شکر و سایر دست‌اندرکاران، روند توسعه کشت پاییزه چغندرقد در سال جاری نیز با قدرت بیشتری ادامه پیدا کند و شاهد شرایطی بهتر از سال گذشته در زمینه تولید این محصول باشیم.

اصغری در پایان، چغندرقد را محصولی راهبردی دانست و گفت: چغندرقد و شکر علاوه‌بر جایگاه مهمی که در سبد غذایی مردم دارند، در صنایع مختلف نیز کاربرد گسترده‌ای دارند و ضروری است با توسعه تولید داخلی، این محصول استراتژیک به میزان مورد نیاز کشور تامین شود.